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Mes Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

Ago. 
2025 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  

Junta General de 
Directivos y 
Docentes 
Taller de Inducción 
Docente. 

2  
Taller de Inducción 
Docente. 

 

3  
Taller de Inducción 
Docente. 

 

4  
Taller de Inducción 
Docente. 

 

5  
Taller de Inducción 
Docente. 

6  
 

Sep. 
2025 

7  
ETAPA DE ADAPTACIÓN  
 
SEMANA 1 
 

8  

Inicio del Año Lectivo 
2025 – 2026 
INICIO DEL PRIMER 
TRIMESTRE 
 
 

9  
Talleres Manual de 
Buenas Prácticas  
Reunión de Padres da 
Familia y Elección de 
Representantes de 
PPFF por paralelos. 
Inicial y Básica 
Elemental (17H30)   

10  
Talleres Manual de 
Buenas Prácticas  
Reunión de Padres da 
Familia y Elección de 
Representantes de 
PPFF por paralelos. 
Inicial y Básica 
Elemental (17H30)   

11  
Talleres Manual de 
Buenas Prácticas  
Reunión de Padres da 
Familia y Elección de 
Representantes de 
PPFF por paralelos. 
Inicial y Básica 
Elemental (17H30) 

12  

Talleres Manual de 
Buenas Prácticas  
 

13  
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14  
 
ETAPA DE ADAPTACIÓN 
SEMANA 2 
 

15  
CEREMONIA DE 
INAUGURACIÓN DEL AÑO 
LECTIVO. 
Immposición de insignias el 
Cuerpo de Brigadieres y 
Comandantes de Curso.  

 Evaluación 
Socioemocional 

16  
 

Evaluación 
Socioemocional 
 
  

17  

Difusión de Extra 
Curriculares 
Evaluación 
Socioemocional 
 

18 
 
 

Evaluación 
Socioemocional  
 

19  

 
Evaluación 
Socioemocional 
 

20  
 

21  
ETAPA DE DIAGNÓSTICO  
SEMANA 3 
 

22  
Evaluación Diagnóstica  

23  
Evaluación Diagnóstica  
 
 
Elección del Comité 
Central de PPFF 
(18h00) 
 

24  
Evaluación Diagnóstica 
 
 
 

25  
Evaluación Diagnóstica 

26  
Evaluación Diagnóstica 

Ceremonia de 
Proclamación de 
Abanderado, 
portaestandarte y 
Escoltas. 

DIA DE LA BANDERA 

27  
 

28  
ETAPA DE DIAGNÓSTICO 
SEMANA 4 
 

29  
Evaluación Diagnóstica 

30  
Evaluación Diagnóstica 
 
                                         17 

1  
Evaluación Diagnóstica 

2  
Evaluación Diagnóstica 

3  
Evaluación Diagnóstica 

4  
PINAC I BGU 

Oct. 
2025 

5  
ETAPA DE NIVELACIÓN  
SEMANA 5 
 
 

6  
Nivelación académica  

7  
Nivelación académica 

8  
Nivelación académica 

9  
Nivelación académica 

10  
FERIADO 

INDEPENDENCIA DE 
GUAYAQUIL 

11  
PINAC II BGU 

12  
ETAPA DE NIVELACIÓN 
SEMANA 6 
 

13  
Nivelación académica 

14  
Nivelación académica 

15  
Nivelación académica 

16  
Nivelación académica 

17  
Nivelación académica 

18  
PINAC III BGU 
(Visita Técnica).  

19  
INICIO DEL ABORDAJE 
CURRICULAR 
SEMANA 7 
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
PINAC III BGU 
 

25  
PINAC I BGU 

26  
SEMANA 8 
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
DIA DEL ESCUDO 
NACIONAL  
Desfile Independencia 
de Cuenca 
                                         39 

1  
PINAC II BGU 

Nov. 
2025 

2  
SEMANA 09 

3  
FERIADO 

INDEPENDENCIA DE 
CUENCA 

4  
FERIADO 

DÍA DE DIFUNTOS 
(Puente vacacional)  

5  
Socialización de proceso 
de elección del consejo 
estudiantil 

6  
 

7  
PINAC III BGU 
 

8  
PINAC I BGU 

9  
SEMANA 10 

10  
Inscripción de 
candidaturas al Consejo 
Estudiantil 

11  
Inscripción de 
candidaturas al Consejo 
Estudiantil 

12  
Inscripción de 
candidaturas al Consejo 
Estudiantil 

13  
 

14  
Validación de 
candidaturas al Consejo 
Estudiantil 

15  
PINAC II BGU 
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16  
SEMANA 11 

17  
 

18  
Debate de candidatos 
al consejo estudiantil 

19  
Debate de candidatos 
al consejo estudiantil 

20  
 

21  
Elecciones de 
representantes al 
Consejo Estudiantil 
PINAC III BGU 
 

22  
PINAC I BGU 

23  
SEMANA 12 

24  
 

25  
 

26  
DIA DEL HIMNO 

NACIONAL 

27  
 

28  

Posesión de 
representantes al 
Consejo Estudiantil 
                                         57 

29  
INAUGURACIÓN DE 
JORNADAS DEPORTIVAS 

30  
SEMANA 13 

1  
Jornadas deportivas 
Inicial y Preparatoria 

2  
Jornadas deportivas 
Inicial y Preparatoria 
Educando en familia 
Inicial a 7mo 

3  
Jornadas deportivas 
Inicial y Preparatoria 

4  
Jornadas deportivas 
Inicial y Preparatoria 
Educando en familia 
8vo a III BGU 

5  
Jornadas deportivas 
Inicial y Preparatoria 
PINAC III BGU 
 

6  
 

Dic. 
2025 

7  
SEMANA 14 

8  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL PRIMER TRIMESTRE 

9  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL PRIMER TRIMESTRE 

10  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL PRIMER TRIMESTRE  

11  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL PRIMER TRIMESTRE 

12  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL PRIMER TRIMESTRE 
                                         67 

13  
PINAC II BGU 

14  
SEMANA 15 

15  
INICIO DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE  

Juntas de Curso I 
Trimestre  

16  
Juntas de Curso I 
Trimestre 
 

17  
Juntas de Curso I 
Trimestre  
Clases virtuales 

18  
Reunión de Becas y 
descuentos 
Clases virtuales 

19  
PROGRAMA DE NAVIDAD 
 
 
                        5 IIT       72A 

20  
 

21  
VACACIONES DE 
ESTUDIANTES  

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
VACACIONES DE 
ESTUDIANTES 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

 

Ene. 
2026 

4  
SEMANA 16 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
PINAC III BGU 
 

10  
PINAC I BGU 

11  
SEMANA 17 

12 
Immposición de 
insignias el Cuerpo de 
Brigadieres y 
Comandantes de 
Curso.  
Jornadas deportivas 
Básica Elemental y 
Media 

13  
Jornadas deportivas 
Básica Elemental y 
Media 

14  
Jornadas deportivas 
Básica Elemental y 
Media 

15  
Jornadas deportivas 
Básica Elemental y 
Media 

16  
Jornadas deportivas 
Básica Elemental y 
Media 

17  
PINAC II BGU 

18  
SEMANA 18 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
PINAC I BGU 
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25  
SEMANA 19 

26  
Jornadas deportivas 
Básica Superior y  
Bachillerato 

27  
Jornadas deportivas 
Básica Superior y  
Bachillerato 

28  
Jornadas deportivas 
Básica Superior y  
Bachillerato 

29  
Jornadas deportivas 
Básica Superior y  
Bachillerato 

30  

Jornadas deportivas 
Básica Superior y  
Bachillerato 
 
                      25 IIT       92A 

31  
PINAC II BGU 

Feb. 
2026 

1  
SEMANA 20 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
PINAC I BGU 

8  
SEMANA 21 

9  
 

10  
Encuentro con Autores 

11  
 

12  
 

13  
Premiación Jornadas 
deportivas 

14  
PINAC II BGU 

15  
SEMANA 22 

16  
FERIADO 

CARNAVAL 

17  
FERIADO 

CARNAVAL 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
PINAC I BGU 

22  
SEMANA 23 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27 Ceremonia 
BATALLA DE TARQUI 
DÍA DEL EJÉRCITO  
 

      43 IIT          110 A 

28  
PINAC II BGU 

Mar. 
2026 

1  
SEMANA 24 

2  
 

3  
 

4  
Feria de Univeridades 
DECE 

5  
 

6  
 

7  
PINAC I BGU 

8  
SEMANA 25 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
PINAC II BGU 

15  
SEMANA 26 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
PINAC I BGU 

22  
SEMANA 27 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
PINAC II BGU 
CLAUSURA PINAC 

29  
SEMANA 28 

30  
 

31  
 

               65 II T   132 A 

1  
 

2  
 

3  
FERIADO VIERNES 
SANTO 

4  
 

Abr. 
2026 

5  
SEMANA 29 

6  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE 

7  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE 

8  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE 

9  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE 

10  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE 

                  72 IIT   139A 

11  
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12  
SEMANA 30 

13  
FERIADO 12 DE 
ABRIL  

14  

INICIO DEL 
TERCER 
TRIMESTRE  
Juntas de Curso II 
Trimestre 

15  
Juntas de Curso II 
Trimestre 
 

16  
Juntas de Curso II 
Trimestre 
Clases virtuales 

17  
Juntas de Curso II 
Trimestre 
Clases virtuales 

18  
 

19  
SEMANA 31 

20  
. 

21  
Educando en Familia 
Inicial a 7mo 

22  
Comisión de Becas y 
Descuentos 

23  
Educando en Familia 
8vo a III BGU 

24  
 

25  
 

26  
SEMANA 32 

27  
Immposición de insignias 
el Cuerpo de Brigadieres 
y Comandantes de Curso 

28  
 

29  
 

30  
 
 

                13 IIT   152A 

1  
FERIADO 
DÍA DEL TRABAJO 

2  
 

May. 
2026 

3  
SEMANA 33 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
SEMANA 34 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Festival de la 
canción Nivel Inicial 
y Preparatoria 

15  
 

16  
 

17  
SEMANA 35 

18  
Panel académico 

19  
Intercolegial de 
Oratoria. 

20  
Intercolegial Singing 
Contest 

21  
 

22  

Sesión Solemne 
Conmemorativa  

23  
 

24  
SEMANA 36 

BATALLA DE 
PICHINCHA 

25  
FERIADO BATALLA 
DE PICHINCHA  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 
 
 

                     32 IIT 171 A 

30  
 

31  
SEMANA 37 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

Jun. 
2026 

7  
SEMANA 38 

8  

Evaluación Final 
III Bachillerato 

9  

Evaluación Final 
III Bachillerato 

10  

Evaluación Final 
III Bachillerato 

11  

Evaluación Final 
III Bachillerato 

12  

Evaluación Final 
III Bachillerato 

13  
 

14  
SEMANA 39 

15  
Junta de curso III 
Bachillerato 

16  
Feria de Proyectos 
Interdisciplinares 

17  
Feria de Proyectos 
Interdisciplinares 

Supletorio III 
Bachillerato 

18  

Supletorio III 
Bachillerato 

19  
Junta de curso III 
Bachillerato 
Supletorio 

20  
 

21  
SEMANA 40 

22  
Sustentación de 
Proyectos III 
Bachillerato 

23  
Sustentación de 
Proyectos III 
Bachillerato 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
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28  
SEMANA 41 

29  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL TERCER TRIMESTRE 

30  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL TERCER TRIMESTRE 
 

                       193 A 

1  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL TERCER TRIMESTRE 

2  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL TERCER TRIMESTRE 

3  
EVALUACIÓN SUMATIVA 
DEL TERCER TRIMESTRE 

4  
 

Jul. 
2026 

5  
SEMANA 42 

6  
Juntas de Curso III 
Trimestre 

7  
Juntas de Curso III 
Trimestre 

8  
Juntas de Curso III 
Trimestre 

9  
Juntas de Curso III 
Trimestre 
 

200 A 

10  
Incorporación de 
Cadetes III 
Bachillerato 

11  
 

12  
SEMANA 43 

13  
Refuerzo pedagógico 
Supletorios  

Propedeútico II BC 

14  
Refuerzo pedagógico 
Supletorios  

Propedeútico II BC 

15  
Refuerzo pedagógico 
Supletorios  

Propedeútico II BC 

16  
Refuerzo pedagógico 
Supletorios  

Propedeútico II BC 

17  
Refuerzo pedagógico 
Supletorios  

Propedeútico II BC 

18  
 

19  
SEMANA 44 

20  
Evaluación Supletoria 

21  
Evaluación Supletoria 

22  
Evaluación Supletoria 

23  
Juntas de Curso de 
Supletorios 

24  
Junta General de 
Directivos y Docentes 
INICIO DE LAS 
VACACIONES 
DOCENTES 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

Ago. 
2026 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
PRESENTACIÓN DEL 
PERSONAL DE 
DOCENTES 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
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Francisco Idrovo Ortiz 

DOCTOR EN EDUCACIÓN PHD 

PLANIFICADOR ACADÉMICO 

 

 

Revisado por: 

 

 

Carlos Bustamante Torres.  

MAYO DE A. 

VICERECTOR DE LA U.E DE FF.AA COMIL 4 

 

 

 

Aprobado por:  

 

 

Wellington Almache Constante 

TCRN DE E.M. 

RECTOR DE LA U.E DE FF.AA COMIL 4 
 

 

 


		2025-08-20T15:07:44-0500


		2025-08-21T14:37:08-0500


		2025-08-22T10:10:45-0500




