

UNIDAD EDUCATIVA DE FUERZAS ARMADAS COLEGIO MILITAR COMIL N° 4 "ABDÓN CALDERÓN" CALENDARIO ACADÉMICO 2025 - 2026 VERSIÓN 1.0

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	27	28	29	30	31	1	2
	3	4	5	6	7	8	9
	10	11	12	13	14	15	16
Ago.	17	18	19	20	21	22	23
2025	24	25	26	27	28	29	30
	31	Junta General de Directivos y Docentes Taller de Inducción Docente.	Z Taller de Inducción Docente.	3 Taller de Inducción Docente.	4 Taller de Inducción Docente.	5 Taller de Inducción Docente.	6
Sep. 2025	7 ETAPA DE ADAPTACIÓN SEMANA 1	8 Inicio del Año Lectivo 2025 – 2026 INICIO DEL PRIMER TRIMESTRE	9 Talleres Manual de Buenas Prácticas Reunión de Padres da Familia y Elección de Representantes de PPFF por paralelos. Inicial y Básica Elemental (17H30)	Buenas Prácticas Reunión de Padres da Familia y Elección de Representantes de PPFF por paralelos.	11 Talleres Manual de Buenas Prácticas Reunión de Padres da Familia y Elección de Representantes de PPFF por paralelos. Inicial y Básica Elemental (17H30)	12 Talleres Manual de Buenas Prácticas	13

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	14 ETAPA DE ADAPTACIÓN SEMANA 2	CEREMONIA DE INAUGURACIÓN DEL AÑO LECTIVO. Immposición de insignias el Cuerpo de Brigadieres y Comandantes de Curso. Evaluación Socioemocional	16 Evaluación Socioemocional	17 Difusión de Extra Curriculares Evaluación Socioemocional	Evaluación Socioemocional	Evaluación Socioemocional	20
	21 ETAPA DE DIAGNÓSTICO SEMANA 3	22	23 Evaluación Diagnóstica Elección del Comité Central de PPFF (18h00)	24 Evaluación Diagnóstica	25 Evaluación Diagnóstica	26 Evaluación Diagnóstica Ceremonia de Proclamación de Abanderado, portaestandarte y Escoltas. DIA DE LA BANDERA	
	28 ETAPA DE DIAGNÓSTICO SEMANA 4	29 Evaluación Diagnóstica	30 Evaluación Diagnóstica	1 Evaluación Diagnóstica	2 Evaluación Diagnóstica	3 Evaluación Diagnóstica	4 PINAC I BGU
	5 ETAPA DE NIVELACIÓN SEMANA 5	6 Nivelación académica	7 Nivelación académica	8 Nivelación académica	9 Nivelación académica	10 FERIADO INDEPENDENCIA DE GUAYAQUIL	11 PINAC II BGU
	12 ETAPA DE NIVELACIÓN SEMANA 6	13 Nivelación académica	14 Nivelación académica	15 Nivelación académica	16 Nivelación académica	17 Nivelación académica	18 PINAC III BGU (Visita Técnica).
Oct. 2025	19 INICIO DEL ABORDAJE CURRICULAR SEMANA 7	20	21	22	23	24 PINAC III BGU	25 PINAC I BGU
	26 SEMANA 8	27	28	29	30	31 DIA DEL ESCUDO NACIONAL Desfile Independencia de Cuenca	1 PINAC II BGU
Nov.	2 SEMANA 09	3 FERIADO INDEPENDENCIA DE CUENCA	FERIADO DÍA DE DIFUNTOS (Puente vacacional)	5 Socialización de proceso de elección del consejo estudiantil	6	7 PINAC III BGU	8 PINAC I BGU
2025	9 SEMANA 10	10 Inscripción de candidaturas al Consejo Estudiantil	11 Inscripción de	12 Inscripción de candidaturas al Consejo Estudiantil	13	14 Validación de candidaturas al Consejo Estudiantil	15 PINAC II BGU

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	16 SEMANA 11	17	18 Debate de candidatos al consejo estudiantil	19 Debate de candidatos al consejo estudiantil	20	21 Elecciones de representantes al Consejo Estudiantil PINAC III BGU	22 PINAC I BGU
	23 SEMANA 12	24	25	DIA DEL HIMNO NACIONAL	27	Posesión de representantes al Consejo Estudiantil	29 INAUGURACIÓN DE JORNADAS DEPORTIVAS
	30 SEMANA 13	Jornadas deportivas Inicial y Preparatoria	Jornadas deportivas Inicial y Preparatoria Educando en familia Inicial a 7mo	Jornadas deportivas Inicial y Preparatoria	Jornadas deportivas Inicial y Preparatoria Educando en familia 8vo a III BGU	5 Jornadas deportivas Inicial y Preparatoria PINAC III BGU	6
	7 SEMANA 14	8 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL PRIMER TRIMESTRE		10 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL PRIMER TRIMESTRE	11 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL PRIMER TRIMESTRE	12 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL PRIMER TRIMESTRE 67	13 PINAC II BGU
Dic. 2025	14 SEMANA 15	15 INICIO DEL SEGUNDO TRIMESTRE Juntas de Curso I Trimestre	16 Juntas de Curso I Trimestre	17 Juntas de Curso I Trimestre Clases virtuales	18 Reunión de Becas y descuentos Clases virtuales	PROGRAMA DE NAVIDAD 5 IIT 72A	20
2025	21 VACACIONES DE ESTUDIANTES	22	23	24	25	26	27
	28 VACACIONES DE ESTUDIANTES	29	30	31	1	2	3
	4 SEMANA 16	5	6	7	8	9 PINAC III BGU	10 PINAC I BGU
Ene. 2026	11 SEMANA 17	I2 Immposición de insignias el Cuerpo de Brigadieres y Comandantes de Curso. Jornadas deportivas Básica Elemental y Media	Media	Básica Elemental y Media	Básica Elemental y Media	Básica Elemental y Media	
	18 SEMANA 18	19	20	21	22	23	24 PINAC I BGU

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	25 SEMANA 19	26 Jornadas deportivas Básica Superior y Bachillerato	Jornadas deportivas Básica Superior y Bachillerato	28 Jornadas deportivas Básica Superior y Bachillerato	Jornadas deportivas Básica Superior y Bachillerato	30 Jornadas deportivas Básica Superior y Bachillerato	31 PINAC II BGU
	1 SEMANA 20	2	3	4	5	6	7 PINAC I BGU
	8 SEMANA 21	9	10 Encuentro con Autores	11	12	13 Premiación Jornadas deportivas	14 PINAC II BGU
Feb. 2026	15 SEMANA 22	16 FERIADO CARNAVAL	FERIADO CARNAVAL	18	19	20	21 PINAC I BGU
	22 SEMANA 23	23	24	25	26	27 Ceremonia BATALLA DE TARQUI DÍA DEL EJÉRCITO 43 IIT 110 A	28 PINAC II BGU
	1 SEMANA 24	2	3	4 Feria de Univeridades DECE	5	6	7 PINAC I BGU
	8 SEMANA 25	9	10	11	12	13	14 PINAC II BGU
Mar. 2026	15 SEMANA 26	16	17	18	19	20	21 PINAC I BGU
	22 SEMANA 27	23	24	25	26	27	28 PINAC II BGU CLAUSURA PINAC
	29 SEMANA 28	30	31 65 II T 132 A	1	2	3 FERIADO VIERNES SANTO	4
Abr. 2026	5 SEMANA 29	6 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL SEGUNDO TRIMESTRE	7 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL SEGUNDO TRIMESTRE	8 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL SEGUNDO TRIMESTRE	9 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL SEGUNDO TRIMESTRE	10 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL SEGUNDO TRIMESTRE 72 IIT 139A	11

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	12 SEMANA 30	13 FERIADO 12 DE ABRIL	14 INICIO DEL TERCER TRIMESTRE Juntas de Curso II Trimestre	15 Juntas de Curso II Trimestre	16 Juntas de Curso II Trimestre Clases virtuales	17 Juntas de Curso II Trimestre Clases virtuales	18
	19 SEMANA 31	20	21 Educando en Familia Inicial a 7mo	22 Comisión de Becas y Descuentos	23 Educando en Familia 8vo a III BGU	24	25
	26 SEMANA 32	Immposición de insignias el Cuerpo de Brigadieres y Comandantes de Curso		29	30 13 IIT 152A	1 FERIADO DÍA DEL TRABAJO	2
	3 SEMANA 33	4	5	6	7	8	9
	10 SEMANA 34	11	12	13	14 Festival de la canción Nivel Inicial y Preparatoria	15	16
May. 2026	17 SEMANA 35	18 Panel académico	19 Intercolegial de Oratoria.	20 Intercolegial Singing Contest	21	Sesión Solemne Conmemorativa	23
	24 SEMANA 36 BATALLA DE PICHINCHA	25 FERIADO BATALLA DE PICHINCHA	26	27	28	29 32 IIT 171 A	30
	31 SEMANA 37	1	2	3	4	5	6
	7 SEMANA 38	8 Evaluación Final III Bachillerato	9 Evaluación Final III Bachillerato	10 Evaluación Final III Bachillerato	11 Evaluación Final III Bachillerato	12 Evaluación Final III Bachillerato	13
Jun. 2026	14 SEMANA 39	Junta de curso III Bachillerato	16 Feria de Proyectos Interdisciplinares	17 Feria de Proyectos Interdisciplinares Supletorio III Bachillerato	18 Supletorio III Bachillerato	19 Junta de curso III Bachillerato Supletorio	20
	21 SEMANA 40	22 Sustentación de Proyectos III Bachillerato	23 Sustentación de Proyectos III Bachillerato	24	25	26	27

Mes	Do.	Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.	Sá.
	28 SEMANA 41	29 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL TERCER TRIMESTRE	30 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL TERCER TRIMESTRE 193 A	1 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL TERCER TRIMESTRE	2 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL TERCER TRIMESTRE	3 EVALUACIÓN SUMATIVA DEL TERCER TRIMESTRE	4
	5 SEMANA 42	6 Juntas de Curso III Trimestre	7 Juntas de Curso III Trimestre	8 Juntas de Curso III Trimestre	9 Juntas de Curso III Trimestre 200 A	10 Incorporación de Cadetes III Bachillerato	11
Jul.	12 SEMANA 43	13 Refuerzo pedagógico Supletorios Propedeútico II BC	14 Refuerzo pedagógico Supletorios Propedeútico II BC	15 Refuerzo pedagógico Supletorios Propedeútico II BC	16 Refuerzo pedagógico Supletorios Propedeútico II BC	17 Refuerzo pedagógico Supletorios Propedeútico II BC	18
2026	19 SEMANA 44	20 Evaluación Supletoria	21 Evaluación Supletoria	22 Evaluación Supletoria	23 Juntas de Curso de Supletorios	Junta General de Directivos y Docentes INICIO DE LAS VACACIONES DOCENTES	25
	26	27	28	29	30	31	1
	2	3	4	5	6	7	8
	9	10	11	12	13	14	15
Ago. 2026	16	17	18	19	20	21	22
	23	24 PRESENTACIÓN DEL PERSONAL DE DOCENTES	25	26	27	28	29
	30	31	1	2	3	4	5

Elaborado por

Francisco Idrovo Ortiz

DOCTOR EN EDUCACIÓN PHD

PLANIFICADOR ACADÉMICO

Revisado por:

Carlos Bustamante Torres.

MAYO DE A.

VICERECTOR DE LA U.E DE FF.AA COMIL 4

Aprobado por:

Wellington Almache Constante
TCRN DE E.M.
RECTOR DE LA U.E DE FF.AA COMIL 4